高知県病院薬剤師会令和 3 年度 8 月例会 薬薬連携の推進（第 2 回）

～高知県薬剤師会・高知県病院薬剤師会合同研修会～

謹啓 向暑の候、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

 さて、この度、下記の要領にて高知県薬剤師会・高知県病院薬剤師会合同研修会を開催させて頂く

こととなりました。ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜りますようお願い申

し上げます。                                                     謹白

記

開催日時 ： 2021 年 8 月 26 日（木） １８：３０～２０：１５

開催形式 ： WEB 開催（ZOOM によるリモート配信 ※詳細は裏面をご参照ください）

【座長】  高知大学医学部附属病院 薬剤部 教授・薬剤部長 宮村 充彦 先生

【一般講演Ⅰ】 18：30～18：45

『 コンプライアンス向上を目指した EPA 製剤の選択について 』

高知大学医学部附属病院 薬剤部 副薬剤部長 常風 興平 先生

【一般講演Ⅱ】 『 薬薬連携の現状と課題（第 2 回） 』

18：45～19：00-①｢ 薬薬連携推進に向けた取り組みについて ｣

公益社団法人高知県高知市支部 支部長（ポピー薬局） 植田 隆 先生

19：00～19：15-②『 高知大学医学部附属病院における薬薬連携の現状 』

高知大学医学部附属病院 薬剤部 副薬剤部長 門田 亜紀 先生

【特別講演】 19：15～20：15

『 尿酸治療薬の薬理学的作用機序と意義をもう一度考える 』

香川大学医学部 薬理学 教授 西山  成 先生

共催 公益社団法人高知県薬剤師会/高知県病院薬剤師会/持田製薬株式会社

【Web 開催による注意点】

※事前に参加登録申請がない場合には、講演会に参加ができませんので、予めご了承ください。

※講演会開始後、時間を過ぎてのログイン、及び講演途中でのログアウトは単位認定の対象外とさせて

いただきます。早めに（10 分前には）ログインするようお願いいたします。

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度における単位取得にあたっては、入室時間と退出時間のログで管理

いたします。途中入退場等で受講時間が不十分の場合、研修認定単位は発行できません。

※１つの PC で複数名視聴される場合は、各自の受講履歴が残らないため、単位交付の対象となりませ

ん。一人一台の PC にてご参加ください。

※裏面のご視聴方法をご参照の上、8 月 20 日（金曜日）までに、参加登録をお願いいたします。

   （締め切り日を過ぎたご登録者様は、キャンセル対応をさせていただくこともございます）

※本学術講演会は、Web を介して双方向性を確保している為、質疑応答が可能です。

※参加費は無料です。

【Web 開催で交付可能な単位について】

ご案内する Microsoft Forms に従い、ご回答をお願いいたします。

 ※日病薬病院薬学認定薬剤師制度   Ⅴ－２  0.5 単位

   日本薬剤師研修センター研修認定制度    1.0 単位  のどちらか１つを取得可能です。

 ※当日は聴講の確認のため、会の途中と会終了後に確認テストを実施いたします。

⾼知県薬剤師会・⾼知県病院薬剤師会合同研修会講演会

WEB 視聴・会場視聴申し込み⼿順ご視聴を希望される場合は、下記いずれかの⽅法でお申し込みください。

弊社担当者よりご視聴⽤ URL・ご視聴⽅法等をご案内いたします。

※WEB 視聴（ZOOM）の場合下記アドレス・右の⼆次元コードからのお申込みも可能です

https://zoom.us/webinar/register/WN_b1RfCfY_TgmV0uj12JRaag

①ブラウザを起動し、上記 URL をアドレスバーに⼊⼒してください。
②必要事項 ・名 ・姓 ・メールアドレス ・ご施設名 をご⼊⼒していただき、 「登録」ボタンを押してください。
③パスコードが記載された登録完了メールが送られてきますので、当⽇はリンク先よりご視聴ください。

①メールでのお申込み

件名に「⾼知県病院薬剤師会 令和 3 年度 8 ⽉例会 WEB 視聴」とご⼊⼒の上、
【ご施設名】【ご芳名】【メールアドレス】をご連絡ください。

送付先 : ryota.onishi@mochida.co.jp（持⽥製薬 尾⻄ 良太 宛）

②FAX でのお申込み

下記必要事項をご記載の上、お申し込みください。 FAX 番号 : 088-882-5221

ご施設名 ︓

ご芳名  ︓

メールアドレス ︓

 ご連絡いただいた E-mail アドレスは、安全管理のために必要な処置をとり、第三者に提供することなく管理いたします。
    ご不明点がございましたら、弊社担当 MR にお問い合わせください。

お問合せ先︓持⽥製薬株式会社  担当者 尾⻄ 良太

TEL: 080-4296-3667 Mail: ryota.onishi@mochida.co.jp